
Nezaměstnanost v Karlovarském kraji – březen 2013 
 

Stav nezaměstnanosti 
 

V evidenci Úřadu práce ČR, Krajská pobočka v Karlových Varech bylo k 31. 3. 2013 celkem 
19 665 uchazečů o zaměstnání. Ve srovnání s minulým měsícem je to snížení o 200 
uchazečů o zaměstnání. Zároveň se jedná o zvýšení počtu uchazečů o 1 666 vzhledem 
k 31. 3. 2012, kdy bylo v Karlovarském kraji evidováno celkem 17 999 uchazečů o 
zaměstnání. K 31. 3. 2013 bylo evidováno celkem 19 338 dosažitelných uchazečů, což je o  
180 méně než v předchozím měsíci. 
 
V průběhu měsíce března 2013 bylo v Karlovarském kraji nově zaevidováno 1 426 osob. Je 
to o 27 nově evidovaných uchazečů méně než v předchozím měsíci a o 103 více než 
v březnu 2012. Z evidence uchazečů o zaměstnání bylo v Karlovarském kraji v měsíci 
březnu 2013 vyřazeno celkem 1 626 uchazečů. 
 

Absolventi škol a mladiství 
 
Počet uchazečů o zaměstnání z řad absolventů a mladistvých činil k 31. 3. 2013 celkem  
1 148, z toho bylo absolventů 865. 
 

Volná místa 
 
K 31. 3. 2013 bylo hlášeno zaměstnavateli 1 118 volných pracovních míst. Nejčastěji 
hlášená místa jsou v následujících profesích: recepční, číšník/servírka, kuchař, obchodní 
zástupce, administrativní pracovník/účetní, zdravotní sestra, lékař. 
 
V Karlovarském kraji bylo k 31. 3. 2013 evidováno celkem 1 118 volných pracovních míst. Je 
to o 67 míst více než v předchozím měsíci a o 167 míst méně než v březnu roku 2012. Na 
jedno volné pracovní místo v současné době připadá cca 18 uchazečů. 

 
Podíl nezaměstnaných osob 

 
Podíl nezaměstnaných osob k 31. 3. 2013 dosáhl v Karlovarském kraji hodnoty 9,2%. 
Vzhledem k předchozímu měsíci se jedná o snížení hodnoty celkem o 0,1% bodu. Nejvyšší 
hodnota byla zaznamenána v okrese Sokolov 10,9%. V okrese Karlovy Vary činil podíl 
nezaměstnaných osob ke 31.3.2013 9% a v okrese Cheb 7,9%. 
 
 

Aktivní politika zaměstnanosti 
 

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti bylo v okresech Karlovarského kraje od počátku roku 
2013 poskytnuto 125 příspěvků na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací, 37 v rámci vytvoření společensky účelných pracovních míst, 14 na 
zahájení samostatné výdělečné činnosti. 
 
Od počátku roku bylo vytvořeno 92 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací a 31 
společensky účelná pracovní místa spolufinancovaná ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu (ESF). 

 
  Rekvalifikační kurzy 

 
Do rekvalifikačních kurzů bylo v Karlovarském kraji od počátku roku 2013 zařazeno celkem 
96 uchazečů o zaměstnání. 
 

    



Vývoj nezaměstnanosti 

  stav k  

Ukazatel 31. 3. 2012 28. 2. 2013 31. 3. 2013 

uchazeči o zaměstnání 17 999 19 865 19 665 

dosažitelní uchazeči o zaměstnání 17 466 19 518 19 338 

volná pracovní místa 1 285 1 051 1 118 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 14 19 18 

podíl nezaměstnaných osob % * - 9,3 9,2 
* podíl nezaměstnaných osob (nový ukazatel vyjadřuje podíl nezaměstnaných ze všech obyvatel v daném věku 
15 - 64 let) 

 
Tok nezaměstnanosti    

Ukazatel 

stav k ** 
březen 
2012 únor 2013 březen 

2013 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání ve sled. měsíci 1 323 1 453 1 426 

vyřazení ve sledovaném měsíci 1 919 1 251 1 626 
** stav na konci sledovaného měsíce 

 
   

Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ      

Ukazatel 

stav k ** 
březen 
2012 

březen 
2013 

od počátku 
roku 

veřejně prospěšné práce 30 172 125 

veřejně prospěšné práce – ESF – OP LZZ - NIP 17 348 92 

společensky účelná pracovní místa 149 91 37 
společensky účelná pracovní místa – ESF - OPL ZZ - 
NIP 0 89 31 

společensky účelné pracovní místo pro výkon – SVČ 115 67 14 

chráněná pracovní místa (zřízení, provoz), CHPM SVČ 392 20 1 

překlenovací příspěvek 2 2 1 

příspěvek na zapracování 0 0 0 

příspěvek při přechodu na nový podnikatelský program 0 0 0 

chráněná pracovní místa vymezená (od 1. 1. 2012) 0 657 33 
** stav na konci sledovaného měsíce 
    
 

 
  



Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání    
 
Ukazatel ** 

březen 
2012 

březen 
2013 

od počátku 
roku 

počet uchazečů zařazených v rekvalifikaci  12 61 96 
** stav na konci sledovaného měsíce 
 




